



# ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน  
อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม



# สารบัญ

เรื่อง	หน้า
ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	1
- คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	2
- คำแถลงงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 งบประมาณการรายรับ	4
- คำแถลงงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 งบประมาณการรายจ่าย	5
ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	6
- บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	7
- รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	10
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	13
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	16
1. แผนงานงบทกลาง	16
1.1 งบทกลาง	16
2. แผนงานบริหารงานทั่วไป	19
1.1 งานบริหารทั่วไป	19
1.2 งานบริหารงานคลัง	41
2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน	46
2.1 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	46
3. แผนงานการศึกษา	50
3.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	50
3.2 งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา	56
4. แผนงานสาธารณสุข	69
4.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	69
4.2 งานโรงพยาบาล	77
5. แผนงานสังคมสงเคราะห์	78
5.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	78
6. แผนงานเคหะและชุมชน	88
6.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	88
7. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ	96
7.1 งานกีฬาและนันทนาการ	96
7.2 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น	99

<u>เรื่อง</u>	<u>หน้า</u>
8. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	101
8.1 งานก่อสร้าง	101
9. แผนงานการเกษตร	108
9.1 งานส่งเสริมการเกษตร	108
9.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	113

\*\*\*\*\*





## ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 20,258,674.50 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 22,640,540.98 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,901,239.34 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 28,788.20 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 0

2.1 รายรับจริง จำนวน 29,466,736.26 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	143,372.42 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	95,964.70 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	8,478.78 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	25,593.19 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	13,080,835.42 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	16,112,491.75 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 90,152.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 27,852,788.01 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	8,813,719.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	10,543,303.39 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	4,630,285.62 บาท
งบลงทุน	จำนวน	2,563,500.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	1,301,980.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 29,000.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 2,553,000.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	93,130.30	245,000.00	300,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	185,253.30	386,900.00	406,900.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	91,272.41	40,000.00	50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	45,299.52	50,000.00	60,000.00
หมวดรายได้จากทุน	18,350.00	0.00	0.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	433,305.53	721,900.00	816,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	18,404,200.16	22,098,100.00	22,283,100.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	18,404,200.16	22,098,100.00	22,283,100.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	18,658,269.00	18,900,000.00	18,900,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	18,658,269.00	18,900,000.00	18,900,000.00
รวม	37,495,774.69	41,720,000.00	42,000,000.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,048,039.00	11,985,000.00	12,263,800.00
งบบุคลากร	12,994,394.76	14,444,400.00	14,725,680.00
งบดำเนินงาน	5,559,100.25	8,571,900.00	7,304,490.00
งบลงทุน	3,545,340.00	4,459,900.00	4,801,600.00
งบเงินอุดหนุน	2,068,504.50	2,228,800.00	2,884,430.00
งบรายจ่ายอื่น	25,000.00	30,000.00	20,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	34,240,378.51	41,720,000.00	42,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

บันทึกหลักการและเหตุผล  
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน  
อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,357,390
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	444,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	6,321,150
แผนงานสาธารณสุข	2,443,260
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,000,720
แผนงานเคหะและชุมชน	2,078,520
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	553,960
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,848,200
แผนงานการเกษตร	689,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,263,800
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	42,000,000

## ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน และโดยอนุมัติของนายอำเภอเขียงยืน

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
<b>ด้านบริหารทั่วไป</b>	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,357,390
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	444,000
<b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>	
แผนงานการศึกษา	6,321,150
แผนงานสาธารณสุข	2,443,260
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,000,720
แผนงานเคหะและชุมชน	2,078,520
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	553,960
<b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,848,200
แผนงานการเกษตร	689,000
<b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>	
แผนงานงบกลาง	12,263,800
<b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>	<b>42,000,000</b>

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
----	--------

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอนปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอนมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ..... 22 ก.ย. 2564

(ลงนาม).....  


(นายโกศล กงภูเวศน์)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อนุมัติ

(ลงนาม).....  


(นายฉลอง พึ่งโคกสูง)

ตำแหน่ง นายอำเภอเขียงยืน



## รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
<b>หมวดภาษีอากร</b>				
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	238,420.84	0.00	0.00	0.00
ภาษีสรรพสามิต	30,687.20	0.00	0.00	0.00
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	0.00	32,684.30	215,000.00	250,000.00
ภาษีป้าย	27,220.00	60,446.00	30,000.00	50,000.00
<b>รวมหมวดภาษีอากร</b>	<b>296,328.04</b>	<b>93,130.30</b>	<b>245,000.00</b>	<b>300,000.00</b>
<b>หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>				
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	2,347.40	3,858.30	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมกำกับจดทะเบียนผู้ขาย	0.00	0.00	130,000.00	140,000.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	149,820.00	151,580.00	150,000.00	160,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับกระบวนการควบคุมอาคาร	3,330.00	1,947.00	1,700.00	1,700.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	3,810.00	600.00	6,000.00	6,000.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	3,000.00	2,000.00	0.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	3,800.00	2,900.00	2,000.00	2,000.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น	0.00	1,057.00	0.00	0.00
ค่าบริการผลิตสัญญา	0.00	4,386.00	60,000.00	60,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	10,000.00	15,000.00	15,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	5,000.00	15,000.00	15,000.00

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	0.00	1,500.00	6,000.00	6,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	840.00	425.00	300.00	300.00
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	10.00	0.00	900.00	900.00
<b>รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>	<b>166,957.40</b>	<b>185,253.30</b>	<b>386,900.00</b>	<b>406,900.00</b>
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน				
ดอกเบี้ย	96,072.87	91,272.41	40,000.00	50,000.00
<b>รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน</b>	<b>96,072.87</b>	<b>91,272.41</b>	<b>40,000.00</b>	<b>50,000.00</b>
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด				
เงินที่มีผู้กู้ที่ให้ออก	0.00	253.52	0.00	0.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	0.00	16.00	0.00	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	47,490.00	45,030.00	50,000.00	60,000.00
<b>รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด</b>	<b>47,490.00</b>	<b>45,299.52</b>	<b>50,000.00</b>	<b>60,000.00</b>
หมวดรายได้จากทุน				
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	0.00	18,350.00	0.00	0.00
<b>รวมหมวดรายได้จากทุน</b>	<b>0.00</b>	<b>18,350.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
หมวดภาษีจัดสรร				
ภาษีรถยนต์	366,254.75	311,564.99	300,000.00	300,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	9,442,241.47	8,772,284.35	9,000,000.00	9,063,100.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	2,487,751.86	2,472,910.00	3,318,100.00	3,350,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	413,362.68	55,977.81	0.00	0.00
ภาษีสรรพสามิต	5,909,985.82	5,087,408.56	6,470,000.00	6,500,000.00
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	2,050.00	0.00	0.00	0.00

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
ค่าภาคหลวงแร่	52,931.61	42,759.26	50,000.00	60,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	52,096.93	45,292.19	110,000.00	110,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	2,378,123.00	1,609,893.00	2,850,000.00	2,900,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้ نابดาล	0.00	6,110.00	0.00	0.00
<b>รวมหมวดภาษีจัดสรร</b>	<b>21,104,798.12</b>	<b>18,404,200.16</b>	<b>22,098,100.00</b>	<b>22,283,100.00</b>
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป				
เงินอุดหนุนทั่วไป	17,576,817.00	18,658,269.00	18,900,000.00	18,900,000.00
<b>รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป</b>	<b>17,576,817.00</b>	<b>18,658,269.00</b>	<b>18,900,000.00</b>	<b>18,900,000.00</b>
<b>รวมทุกหมวด</b>	<b>39,288,463.43</b>	<b>37,495,774.69</b>	<b>41,720,000.00</b>	<b>42,000,000.00</b>



## รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	300,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	250,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีป้าย	จำนวน	50,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
<b>หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>	<b>รวม</b>	<b>406,900 บาท</b>
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	140,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	160,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,700 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	6,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	2,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	60,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	15,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	15,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	6,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	300 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	จำนวน	900 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
<b>หมวดรายได้จากทรัพย์สิน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ดอกเบี้ย	จำนวน	50,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
<b>หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	60,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<b>หมวดภาษีจัดสรร</b>	<b>รวม</b>	<b>22,283,100 บาท</b>
ภาษีรถยนต์	จำนวน	300,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	9,063,100 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,350,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	6,500,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	60,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	110,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	2,900,000 บาท
- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาแล้ว		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	18,900,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	18,900,000 บาท
- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,263,800 บาท
งบกลาง	รวม	12,263,800 บาท
งบกลาง	รวม	12,263,800 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างทั้งปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติกองทุนเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2561) เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม-ธันวาคม) ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ พ.ร.บ.เงินทดแทน ฉบับที่ 2พ.ศ.2561 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2

## เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 8,362,800 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตตำบลหนองซอน แยกเป็น 1.ผู้สูงอายุ รายเก่า 1,019 ราย  $629,900 \times 12 = 7,498,800$  บาท 2.ผู้สูงอายุ รายใหม่ 120 ราย  $120 \times 600 \times 12 = 864,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1

## เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,736,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตตำบลหนองซอน แยกเป็น (1)ผู้พิการ รายเก่า 230 ราย  $220 \times 800 \times 12 = 2,112,000$  บาท (2) ผู้พิการอายุต่ำกว่า18 ปี 4 ราย  $4 \times 1,000 \times 12 = 48,000$  บาท (3) ผู้พิการ รายใหม่ 60 ราย  $60 \times 800 \times 12 = 576,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1

## เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 60,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขตตำบลหนองซอน แยกเป็น (1) ผู้ป่วยเอดส์ รายเก่า 5 ราย  $5 \times 500 \times 12 = 30,000$  บาท (2) ผู้ป่วยเอดส์ รายใหม่ 5 ราย  $5 \times 500 \times 12 = 30,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1

## เงินสำรองจ่าย

จำนวน 200,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆเช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัยและไฟป่าหรือเหตุที่เกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับสาธารณภัยอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองซอน จำนวน 30,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-256) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

2 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น(สปสข.) จำนวน 200,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลหนองซอน ตามข้อตกลงการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ระหว่างกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นกับองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ในอัตราร้อยละ 30 ของจำนวนเงินทั้งหมดที่มาจากจำนวนประชากรทั้งหมดในตำบลคูณด้วยอัตราต่อหัวประชากรรายละ 45 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

3 ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายจากเงินรายได้ค่าปรับผู้กระทำผิดตามกฎหมายจราจรทางบก เพื่อใช้เป็นค่ารางวัลนำจับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก และเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์จราจรต่าง ๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0013.4/ว3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	460,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญเพื่อช่วยเหลือข้าราชการท้องถิ่น 2% ของประมาณการรายรับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง 00411) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,922,470 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,278,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,521,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายก อบต.และรองนายก อบต. ดังนี้</p> <p>1. นายก อบต. <math>20,400 \times 12 = 244,800</math> บาท</p> <p>2. รองนายก อบต. <math>11,220 \times 2 \times 12 = 269,280</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		



ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1. นายก อบต.	$1,750 \times 12 = 21,000$ บาท	
2. รองนายก อบต.	$880 \times 2 \times 12 = 21,120$ บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1. นายก อบต.	$1,750 \times 12 = 21,000$ บาท	
2. รองนายก อบต.	$880 \times 2 \times 12 = 21,120$ บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,836,800 บาท
--	-------	---------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ 30 คน  
ประธานสภาฯ 1 คน รองประธานสภาฯ 1 คน ดังนี้
1. ประธานสภา อบต.  $11,220 \times 12 = 134,640$  บาท
  2. รองประธานสภา อบต.  $9,180 \times 12 = 110,160$  บาท
  3. เลขานุการ อบต.  $7,200 \times 12 = 86,400$  บาท
  4. สมาชิกสภา อบต.  $7,200 \times 29 \times 12 = 2,505,600$  บาท ตั้ง  
จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า  
ปี(พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน  
การเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,756,660 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,825,760 บาท
--	-------	---------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล  
และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 8 อัตรา ได้แก่
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  $49,010 \times 12 = 588,120$  บาท
  2. นักวิชาการตรวจสอบภายใน  $17,290 \times 12 = 207,480$  บาท
  3. หัวหน้าสำนักปลัด  $33,560 \times 12 = 402,720$  บาท
  4. นักจัดการงานทั่วไป  $36,310 \times 12 = 435,720$  บาท
  5. นักทรัพยากรบุคคล  $34,110 \times 12 = 409,320$  บาท
  6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  $29,570 \times 12 = 354,840$  บาท
  7. เจ้าพนักงานธุรการ  $22,400 \times 12 = 268,800$  บาท
  8. เจ้าพนักงานป้องกันฯ  $13,230 \times 12 = 158,760$  บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า  
ปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน  
การเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 12,780 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ให้แก่พนักงานตำบล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  $1,065 \times 12 = 12,780$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 210,000 บาท

1. เงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 126,000 บาท -ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ 1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน  $7,000 \times 12 = 84,000$  บาท 2. หัวหน้าสำนักปลัดฯ  $3,500 \times 12 = 42,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2
2. เงินเพิ่มค่าตอบแทนตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 84,000 บาท - ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ 1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน  $7,000 \times 12 = 84,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

672,120 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา ได้แก่
1. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ 15,000 x 12 = 180,000 บาท
  2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 14,010 x 12 = 168,120 บาท
  3. คนงานทั่วไป 9,000 x 12 = 108,000 บาท
  4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 9,000 x 12 = 108,000 บาท
  5. นักการภารโรง(ว่าง) 9,000 x 12 = 108,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรองให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่
1. คนงานทั่วไป 1,000 x 12 = 12,000 บาท
  2. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 1,000 x 12 = 12,000 บาท
  3. นักการภารโรง(ว่าง) 1,000 x 12 = 12,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

งบดำเนินงาน	รวม	2,196,390 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมายรวมทั้งเพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
-------------	-------	-------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

#### เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าใช้จ่าย

รวม 1,106,390 บาท

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

## 1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

จำนวน 40,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ  
เข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถ  
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่  
แพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง  
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์  
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน  
คดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง  
โทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่ว  
ไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565  
) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 2. ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน

จำนวน 80,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของ  
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วน  
ตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้ง  
จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า  
ปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน  
การเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 3. ค่าจ้างเหมาบริการนักรถการโรง

จำนวน 108,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการนักรถ  
การโรง จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000  
บาท  $9,000 \times 12 = 108,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏ  
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)ปรากฏ  
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและ  
พัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหรือเลี้ยงรับรองในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลและค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีของทางราชการและค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.10 ค่าใช้จ่ายในการสอบเขตที่ดินและสุคคีทางศาล

จำนวน

38,390 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบเขตที่ดินและสุคคีทางศาลขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนคณะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับคณะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

1.1 โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดูงาน

จำนวน

150,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ผู้นำชุมชน เช่น ค่าเดินทาง ค่าตอบแทน ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการซึ่งสามารถที่จะเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

- 1.2 ค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่โมเดิร์นขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 30,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่โมเดิร์นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน เพื่อใช้ในการติดต่อสื่อสารและโฆษณาประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2
- 1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ จำนวน 20,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2
- 1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงาน อบต. จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงานอบต.รายละเอียดยตามโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมอุดมการณ์และวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รู้รักสามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 1

1.5 ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับ  
กฎหมายท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท  
กฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวันและกฎหมายเกี่ยวกับเรื่อง  
ประชาธิปไตย

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการอบรมและให้ความรู้  
เกี่ยวกับกฎหมายท้องถิ่นกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวันและ  
กฎหมายเกี่ยวกับเรื่องประชาธิปไตยรายละเอียดตาม  
โครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน  
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนา  
ด้านส่งเสริมอุดมการณ์และวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบ  
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รู้รัก  
สามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 1

1.6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับ  
ตำบล จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการจัดตั้งศูนย์ปรองดอง  
สมานฉันท์ระดับตำบลเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง  
ปรองดอง และสมานฉันท์ของคนในชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่ว  
ไป 00111)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์  
ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านส่งเสริมอุดมการณ์และวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  
ทรงเป็นประมุข รู้รักสามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 1

1.7 ค่าจัดซื้อชุดตรวจปัสสาวะ จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดตรวจปัสสาวะเพื่อใช้ตรวจ  
หาสารเสพติด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร  
งานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนา  
ท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตาม  
แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ  
นโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2



1.8ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง

จำนวน 500,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่ง ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้ง ใหม่) ตาม พ.ร.บ.การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 ลงวันที่ 16 เมษายน 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 รวมทั้งการประชาสัมพันธ์ รณรงค์ หรือการให้ ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน ให้ได้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและ หรือสมาชิกวุฒิสภา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมอุตสาหกรรมและวิถีชีวิตภายใต้ การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง เป็นประมุข รู้รักสามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 1

- 1.9 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฯตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต จำนวน 20,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการโครงการฯตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต โดยแยกเป็นโครงการดังนี้
    - 1.1 โครงการเกี่ยวกับการสร้างสังคมที่ไม่ทนต่อการทุจริต จำนวน 5,000 บาท
    - 1.2 โครงการเกี่ยวกับการบริหารราชการเพื่อป้องกันการทุจริต จำนวน 5,000 บาท
    - 1.3 โครงการเกี่ยวกับการส่งเสริมบทบาทและการมีส่วนร่วมของประชาชน จำนวน 5,000 บาท
    - 1.4 โครงการเกี่ยวกับการเสริมสร้างและปรับปรุงกลไกในการตรวจสอบการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมอุดมการณ์และวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รู้รักสามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 2

- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	460,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เปิก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด เช่น ไม้กวาด ซ้อน ขาม ผงซักฟอก น้ำยาขัดพื้นและอุปกรณ์อื่นๆตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก ยางใน หัวเทียน ไชควง นี้อัด และสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ ฟील์มกรองแสง แม่แรง ประแจปากตาย ประแจเลื่อน คีม ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคครีซ กระจกโค้งมน พวงมาลัย รวมทั้งวัสดุอื่นที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด น้ำมันจารบี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระจาดเขียนโปสการ์ด ฟูกันและสี ฟील์ม เมมโมรี่การ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ(แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาว-ดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดตั้งกล้อง กระจาเป่าใส่กล้องถ่ายรูป เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระจกตาต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น พวงมาลา หรือวัสดุต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานรัฐพิธี เช่น พระบรมฉายาลักษณ์ธงชาติ ธงสิริกิติ์ ธง ภปร. เสาคง พานพุ่ม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>330,000 บาท</b></p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าของสำนักงานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจนอาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบ และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่เกินอัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>

## ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม/น้ำประปาของสำนักงาน อบต.หนองซอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบ ทั้ง 3 ศูนย์ (ศพด.บ้านหนองซอน, ศพด.บ้านมะโมเหนือ, ศพด.บ้านชีหนองจิก)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าบริการโทรศัพท์

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าจัดส่งพัสดุภัณฑ์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม และค่าสื่อสารอื่นๆ ตั้งจ่ายจากรายรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งบลงทุน	รวม	335,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	335,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.1ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน	จำนวน	28,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน จำนวน 4 ตัวๆละ 7,000 บาท เป็นเงิน 28,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ โต๊ะทำงาน เหล็ก 5 ฟุต 1. ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. ฟันสี เคลือบสารป้องกันสนิม 2. ท็อปโต๊ะ เคลือบผิวด้วยลามิเนต กันน้ำ ทนความร้อน และรอยขีดข่วนได้ดี</p> <p>3. โครงสร้างเสริมกระดุกเหล็กเพิ่มความแข็งแรง</p> <p>4. ลั่นชักด้านขวา 3 ลั่นชัก ลั่นชักกลาง 1 ลั่นชัก ลั่นชักด้านซ้าย 3 ลั่นชัก พร้อมกุญแจล็อคลั่นชัก 2 ชุดกุญแจ</p> <p>5. ก่องลั่นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน แข็งแรงทนทาน 6. ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 152.6 x 76.3 x 74 ซม. / ตัว ตามรูปแบบรายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาดทั่วไป ตั้งจ่ายจากรายรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

## 1.2 ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน(ผู้บริหาร) จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้หรือวัสดุอื่นที่ดีกว่าPUโฟมหุ้มหนังสังเคราะห์ PVCหรือวัสดุอื่นที่ดีกว่า
2. ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูปวัสดุอื่นที่ดีกว่า
3. สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
4. สามารถปรับความยืดหยุ่นของการโยกเอนได้
5. สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 89-101 ซม.
6. ขนาด (กว้างxลึกxสูง) 60x55x89-101 ซม./ตัว

เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาดทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 1.3 ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร

จำนวน

5,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน กระจกใส ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) 90 ถึง120 x 45 x 90ถึง185 ซม. ตัวตู้ผลิตจากเหล็กเคลือบผิวกันสนิม คุณสมบัติตาม

มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ราคาตู้ละ 5,000

บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 1.4 ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

จำนวน

230,500 บาท



- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวนพร้อมติดตั้ง ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 5 เครื่องๆละ 46,100 บาท รวมเป็นเงิน 230,500 บาท เพื่อติดตั้งในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนและห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนตามรายละเอียดที่กำหนดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ.2563 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู แบบแยกส่วน 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้ 6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการ นโยบายพลังงานแห่งชาติครั้งที่3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์(บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า 8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับ หุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

## 1.1 ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์

จำนวน

44,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซีแบบเกียร์ธรรมดา 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ (1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซีหรือขนาดเกินกว่าซีซีที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซีเป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซีที่กำหนดไว้ (2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

## 1.1 ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ(PC)

จำนวน

23,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่



- น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
  - น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
  - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
- การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

งบเงินอุดหนุน	รวม	92,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	92,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1.1เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	92,000 บาท
1. อุดหนุนจังหวัดมหาสารคาม จำนวน 7,000 บาท		
1.1 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์		
ปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดมหาสารคาม		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดมหาสารคาม เป็น		
เงิน 7,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน		
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏ		
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8		
ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง		
ส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4		



2. อุดหนุนอำเภอเชียงยืน จำนวน 85,000 บาท

2.1 โครงการบริจาคโลหิต ประจำปี 2565 จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอำเภอเชียงยืน ตามโครงการบริจาคโลหิต ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4

2.2 โครงการจัดงานบุญข้าวคุณลานสืบสานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน ประจำปี 2565 จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอำเภอเชียงยืน ตามโครงการบุญข้าวคุณลานสืบสานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4

2.3 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อจัดจ้างของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้กับ องค์การบริหารส่วนตำบลกู่ทอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4

2.4 โครงการจัดงานราชพิธี/รัฐพิธี ประจำปี 2565

จำนวน 25,000

บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานราชพิธี/รัฐพิธี ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน

งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏใน  
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8  
ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4

งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
1.1 รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้างเช่น ค่าจ้างบริหารการจัดการระบบ ต่างๆ ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เพื่อเป็นผู้ดำเนินการ สำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารงานทั่ว ไป 00111)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริ หารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,434,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,834,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,834,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,526,160 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ได้แก่</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.ผู้อำนวยการกองคลัง 39,080 x 12 = 468,960 บาท</li> <li>2.นักวิชาการเงินและบัญชี 33,560 x 12 = 402,720 บาท</li> <li>3.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 27,960 x 12 = 335,520 บาท</li> <li>4.เจ้าพนักงานพัสดุ 26,580 x 12 = 318,960 บาท</li> </ol> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า ปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน การเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการ กองคลังตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทาง ที่ 2</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	266,760 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ 1. เจ้าหน้าที่การเงินและ บัญชี 22,230 x 12 = 266,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน คลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	290,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>-ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น ประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมายรวม ทั้งเป็นการจ่ายเป็นเงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงาน ส่วนตำบล (ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ จัดซื้อจัดจ้าง) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5 /ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่า ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏ ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและ พัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		



ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	180,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		



<p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลพนักงานทั่วไป ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 บาท <math>10,000 \times 12 = 120,000</math> บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
--	--------------------------

<p>ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
--	-------------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
---	-------------------------



## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน คลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าวัสดุ

รวม

90,000 บาท

## วัสดุสำนักงาน

จำนวน

40,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดาน ไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00113) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
- เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
- คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรอง
- แสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้น
- พิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
- อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรม
- คอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจาก
- เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน
- คลัง 00113)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์
- ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ
- และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	444,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	120,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลา</li> <li>ราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่มา</li> <li>ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามหน้าที่กู้ชีพ-กู้ภัย ตั้งจ่ายจากเงิน</li> <li>รายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกัน</li> <li>ภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนา</li> <li>ท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การ</li> <li>พัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนา</li> <li>บุคลากร แนวทางที่ 2</li> </ul>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>1 โครงการต่อสู้เพื่อเอาชนะปัญหาภัยแล้ง</p> <p style="padding-left: 20px;">- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการต่อสู้เพื่อเอาชนะปัญหาภัยแล้ง เช่น ค่าจัดซื้อน้ำดื่ม-น้ำใช้ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>2 โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</p> <p style="padding-left: 20px;">- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>3 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำอบต.หนองซอน</p> <p style="padding-left: 20px;">- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำอบต.หนองซอน เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4</p>	จำนวน	50,000 บาท



<p>4 โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4</p>		50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถดับเพลิง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สำลี ผ้าพันแผล แอลกอฮอล์ ออกซิเจน ถังมือ ฯลฯ เพื่อใช้ในงานกู้ชีพ-กู้ภัย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	จำนวน	10,000 บาท



วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายสูบน้ำดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง เครื่องดับเพลิงเคมีพร้อมตู้ ข้อต่อส่งน้ำดับเพลิง เครื่องดับเพลิงเคมีพร้อมข้อต่อส่งน้ำดับเพลิง ท่อดูดดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง เครื่องมือต่างๆในการดับเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดดีตรถยนต์ 25 วัตต์	จำนวน	24,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดดีตรถยนต์ 25 วัตต์ ประกอบไปด้วย ตัวเครื่อง ไมโครโฟน เสาอากาศ อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด หนังสือคู่มือ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	878,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	624,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	624,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	402,720 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ 1. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ $33,560 \times 12 = 402,720$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ 1. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา(ว่าง) $15,000 \times 12 = 180,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2		

งบดำเนินงาน	รวม	238,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	198,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล

จำนวน

108,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เดือนละ 9,000 บาท  $9,000 \times 12 = 108,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงิน(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## 1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2565

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของเด็กเล็ก ในการจัดการศึกษาตามอัธยาศัย และเป็นค่าจ้าง วัสดุ อุปกรณ์ ในการปรับปรุงหรือซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่ชำรุดทรุดโทรม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ

รวม

40,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิปเป็ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## งบลงทุน

รวม

16,000 บาท

## ค่าครุภัณฑ์

รวม

16,000 บาท

## ครุภัณฑ์สำนักงาน

## 1 ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน จำนวน 1 ตัวๆละ 5,000 บาท โต๊ะทำงานเหล็ก 4 พุต 1. ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. พ่นสี เคลือบสารป้องกันสนิม 2. ท็อปโต๊ะ เคลือบผิวด้วยลามิเนต กันน้ำ ทนความร้อน และรอยขีดข่วนได้ดี 3. โครงสร้างเสริมกระดุกเหล็กเพิ่มความแข็งแรง 4. ลื่นชักด้านขวา 3 ลื่นชัก ลื่นชักกลาง 1 ลื่นชัก พร้อมกุญแจล็อคลื่นชัก 2 ชุดกุญแจ 5. ก่องลื่นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน แข็งแรงทนทาน 6. ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 122.1 x 66.3 x 74 ซม. / ตัว ตามรูปแบบรายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาดทั่วไปตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 2 ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน(ผู้บริหาร) จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้หรือวัสดุอื่นที่ดีกว่าPUโฟมหุ้มหนังสังเคราะห์ PVCหรือวัสดุอื่นที่ดีกว่า
2. ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูปวัสดุอื่นที่ดีกว่า
3. สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
4. สามารถปรับความยืดหยุ่นของการโยกเอนได้
5. สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 89-101 ซม.
6. ขนาด (กว้างxลึกxสูง) 60x55x89-101 ซม./ตัว

เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาดทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 3 ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 15 ลิ่นชัก

จำนวน

6,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 15 ลิ่นชัก จำนวน 1 ตัวๆละ 6,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 1. ตู้เก็บฟอร์มเอกสารเหล็ก ได้อย่างเป็นระเบียบ 2. ผลิตจากแผ่นเหล็ก SPCC ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.6 มม. ฟันสี เคลือบสารป้องกันสนิม 3. จัดเก็บ 15 ลิ่นชัก มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อกลิ้นชักทั้งชุด (Central Lock) 4. กล่องลิ้นชักใช้รางเหล็กหนาทำสติดกับตัวตู้ ไม่มีลูกล้อ แข็งแรง 5. สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุด หนังสือ และของใช้ต่างๆ ได้ปลอดภัย หยิบใช้สะดวก 6. ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 37.5 x 45.7 x 132 ซม./ตู้ เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาดทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,442,430 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,896,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,896,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,344,720 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 ราย ดังนี้

1. นางรุ่งทิภา แสนเพ็งเคน  $29,890 \times 12 = 358,680$  บาท
2. นางวันชัย ทิพย์พิชัย  $29,370 \times 12 = 352,440$  บาท
3. นางโสภา อนุภาค  $29,310 \times 12 = 351,720$  บาท
4. นางอุไรวรรณ บุญหล้า  $23,490 \times 12 = 281,880$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	151,200 บาท
------------------	-------	-------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนดได้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 ราย ดังนี้

1. นางวันชัย ทิพย์พิชัย  $5,600 \times 12 = 67,200$  บาท
2. นางรุ่งทิภา แสนเพ็งเคน  $3,500 \times 12 = 42,000$  บาท
3. นางโสภา อนุภาค  $3,500 \times 12 = 42,000$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

## เงินวิทยฐานะ

จำนวน

67,200 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนวิทยฐานะ ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด ได้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 ราย ได้แก่

1. นางวันชัย ทิพย์พิชัย  $5,600 \times 12 = 67,200$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

330,960 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ 1.นางรุจิวรรณ แสนตะหมื่น  $14,000 \times 12 = 168,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

2. นางอรอุมา ใบพิมาย  $13,580 \times 12 = 162,960$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

2,820 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ที่ ก.พ.รับรอง ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 ราย ได้แก่

1. นางอรอุมา ใบพิมาย  $235 \times 12 = 2,820$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

งบดำเนินงาน	รวม	703,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	628,100 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล

จำนวน

324,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท  $9,000 \times 3 \times 12 = 324,000$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนายุคศตวรรษที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## 1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนายุคศตวรรษที่ 2

## 2 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2565

จำนวน

30,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

- 3 โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้กับเด็กและเยาวชน(กิจกรรม  
โตไปไม่โกง) จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้กับเด็กและเยาวชน(กิจกรรมโตไปไม่โกง) เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- 4 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษและพิษภัยของยาเสพติด  
สำหรับเด็กและเยาวชน จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษและพิษภัยของยาเสพติดสำหรับเด็กและเยาวชน ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2
- 5 โครงการอบรมเด็กไทย รู้ทันภัยใกล้ตัว จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเด็กไทย รู้ทันภัยใกล้ตัว ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2



- 6 โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมด้านจริยธรรม จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและส่งเสริมด้านจริยธรรมประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- 7 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของ ศพต. จำนวน 30,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- 8 โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กเล็กเชื่อมสัมพันธ์ จำนวน 5,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กเล็กเชื่อมสัมพันธ์ ประจำปี 2565 เช่น เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯและค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของขวัญและของรางวัล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

- 9 โครงการปฐมนิเทศน์ผู้ปกครองเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปฐมนิเทศน์ผู้ปกครองของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- โครงการมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย ประจำปี 2565 จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- ประเภทสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (สพฐ.) จำนวน 1,100 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิก หัก ผลัก ส่งสำหรับเด็กเล็ก โรงเรียนบ้านหนองซอน โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17(บ้านมะโม่) และโรงเรียนบ้านชี-หนองจิกตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

ประเภทสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ศพด.)

จำนวน

113,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิก  
หัก ผลัก ส่งสำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3  
ศูนย์ ได้แก่ 1.ค่าหนังสือเรียน อัตรา 200 บาท/คน/ปี

1.1 ศพด.บ้านหนองซอน  $45 \times 200 = 9,000$  บาท

1.2 ศพด.บ้านมะโม  $31 \times 200 = 6,200$  บาท

1.3 ศพด.บ้านชีหนองจิก  $24 \times 200 = 4,800$  บาท

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตรา 200 บาท/คน/ปี

2.1 ศพด.บ้านหนองซอน  $45 \times 200 = 9,000$  บาท

2.2 ศพด.บ้านมะโม  $31 \times 200 = 6,200$  บาท

2.3 ศพด.บ้านชีหนองจิก  $24 \times 200 = 4,800$  บาท

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตรา 300 บาท/คน/ปี

3.1 ศพด.บ้านหนองซอน  $45 \times 300 = 13,500$  บาท

3.2 ศพด.บ้านมะโม  $31 \times 300 = 9,300$  บาท

3.3 ศพด.บ้านชีหนองจิก  $24 \times 300 = 7,200$  บาท

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตรา 430 บาท/คน/ปี

4.1 ศพด.บ้านหนองซอน  $45 \times 430 = 19,350$  บาท

4.2 ศพด.บ้านมะโม  $31 \times 430 = 13,330$  บาท

4.3 ศพด.บ้านชีหนองจิก  $24 \times 430 = 10,320$  บาท

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2  
/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว  
ไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ  
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ  
สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทาง  
ที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	25,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นสายไฟฟ้า ปลั๊ก หลอดไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ บัลลาด เป็นต้น เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	15,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ๆละ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชี-หนองจิก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		



<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม และค่าสื่อสารอื่นๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	370,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	370,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
<p>1 โครงการต่อเติมอาคารโรงอาหารของศพด.บ้านซี-หนองจิก</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก ตามแบบที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรมแนวทางการที่ 2</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>2 โครงการก่อสร้างโดมหลังคาของ ศพด.มะโมเหนือ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโดมหลังคาของ ศพด.มะโมเหนือตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรมแนวทางการที่ 2</p>	จำนวน	100,000 บาท

3. โครงการต่อเติมหลังคาของ ศพต.บ้านหนองซอน	จำนวน	120,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมหลังคาของ ศพต.บ้านหนองซอน ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรมแนวทางการ</p>		
<p>งบเงินอุดหนุน</p>		
	รวม	2,472,430 บาท
<p>เงินอุดหนุน</p>		
	รวม	2,472,430 บาท
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p>		
1 โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน	จำนวน	1,610,680 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับเด็กนักเรียนของ โรงเรียนที่ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่ตำบลหนองซอนจำนวน 3 แห่ง (โรงเรียนบ้านมะโมะ โรงเรียนบ้านหนองซอน โรงเรียนบ้านชี-หนองจิก) และจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมะและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชี-หนองจิกแห่ง ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ. มีอละ 21 บาทต่อคน ประจำปีงบประมาณ 2565 ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ (1) โรงเรียนบ้านหนองซอน <math>159 \times 21 \times 200 = 667,780</math> บาท (2) โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17 (บ้านมะโมะ) <math>58 \times 21 \times 200 = 243,600</math> บาท (3) โรงเรียนบ้านชี-หนองจิก <math>44 \times 21 \times 200 = 184,800</math> บาท (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน <math>45 \times 21 \times 245 = 231,525</math> บาท (5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมะ <math>31 \times 21 \times 245 = 159,495</math> บาท (6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชี-หนองจิก <math>24 \times 21 \times 245 = 123,480</math> บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางการ</p>		

## 2 ค่าจัดการเรียนการสอน

จำนวน

170,000 บาท

- 1.2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน จำนวน 76,500 บาท ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน นักเรียน 45 ราย (รายละ 1,700 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2565)ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- 1.2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ จำนวน 52,700 บาท ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ นักเรียน 31 ราย (รายละ 1,700 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2
- 1.2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก จำนวน 40,800 บาท ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ นักเรียน 24 ราย (รายละ 1,700 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

## 3. โครงการสนับสนุนอาหารเสริม(นม)

จำนวน

691,750 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนที่ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่ตำบลหนองซอน จำนวน 3 แห่ง (โรงเรียนบ้านมะโมะ โรงเรียนบ้านหนองซอน โรงเรียนบ้านชี-หนองจิก) และจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมะและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชี-หนองจิก อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ประจำปีงบประมาณ 2565 ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ (1) โรงเรียนบ้านหนองซอน  
 $159 \times 7.37 \times 260 = 304,676$  บาท (2) โรงเรียนบ้านชี-หนองจิก  $58 \times 7.37 \times 260 = 111,140$  บาท (3) โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17 (บ้านมะโมะ)  $44 \times 7.37 \times 260 = 84,313$  บาท (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน  $45 \times 7.37 \times 260 = 86,229$  บาท (5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมะ  $58 \times 7.37 \times 260 = 59,403$  บาท (6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชี-หนองจิก  
 $24 \times 7.37 \times 260 = 45,989$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2



แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,043,260 บาท
งบบุคลากร	รวม	473,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	473,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	233,760 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่</p> <p>นักวิชาการสุขาภิบาล      <math>19,480 \times 12 = 233,760</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่</p> <p>1.พนักงานขับรถบรรทุกขยะ <math>9,000 \times 12 = 108,000</math> บาท</p> <p>2.พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ <math>9,000 \times 12 = 108,000</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่</p> <p>1.พนักงานขับรถบรรทุกขยะ <math>1,000 \times 12 = 12,000</math> บาท</p> <p>2.พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ <math>1,000 \times 12 = 12,000</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,511,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 02221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,476,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		



- |  |       |             |
|--|-------|-------------|
| 2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน  | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>                              |       |             |
| 3 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ   | จำนวน | 288,000 บาท |
| <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 3 อัตราๆเดือนละ 8,000 บาท/คน/ปี <math>8,000 \times 3 \times 12 = 288,000</math> บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p> |       |             |
| 4 ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าพนักงานธุรการ   | จำนวน | 108,000 บาท |
| <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท <math>9,000 \times 12 = 108,000</math> บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>                       |       |             |
| 5 ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย  | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1</p>  |       |             |

<p>6 ค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะบ่อขยะเทศบาลตำบลเชียงยืน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน 900,000 บาท</p>
<p>7 ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1</p>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคล และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธีของทางราชการและค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- |   |                         |
|---|-------------------------|
| <p>1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>                       | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสวยน้ำใส</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสวย น้ำใส กำจัดวัชพืช ผักตบชวา เป็นต้น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>3 โครงการการจัดการขยะในชุมชนอย่างยั่งยืน</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการจัดการขยะในชุมชนอย่างยั่งยืนค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2</p>           | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |

4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้สมุนไพรในการป้องกันและรักษาโรคเบื้องต้น จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้สมุนไพรในการป้องกันและรักษาโรค เบื้องต้น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	25,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ่ากันเปื้อน ถุงเท้า รองเท้าบูท เข็มขัด หมวก ผ้าปิดจมูก เสื้อสะท้อนแสง ชุดป้องกันร่างกาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		



งบลงทุน	รวม	58,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,500 บาท

## ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1 ค่าจัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	8,500 บาท
---------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต ตามบัญชีราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ.2563 คุณลักษณะ  
เฉพาะสิ่งขบ (1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ  
(2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย  
ผลิตแห่งประเทศไทย (3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่น ให้พิจารณาถึง  
การประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้าน  
ราคา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารงานทั่วไป 00111) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า  
ปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน  
การเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์และ  
ทรัพย์สินอื่นๆเช่น รถบรรทุกขยะ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงาน  
กำจัดสิ่งปฏิกูล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน  
สาธารณสุขงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์  
ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ  
และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2



งานโรงพยาบาล	รวม	400,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจเช็คสุขภาพประจำปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตรวจเช็คสุขภาพประจำปีของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานโรงพยาบาล 00222) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1		

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
------------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือวัสดุการแพทย์ที่จำเป็นต้องใช้ในกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ (1) เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมี ฟันยุงลาย จำนวน 10,000 บาท (2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดยุงลาย จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานโรงพยาบาล 00222 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1

งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 16 หมู่ บ้าน (20,000 x 16 = 320,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานโรงพยาบาล 00222 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทาง ที่ 1		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,000,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	576,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	576,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	422,640 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปีของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ 1. นักพัฒนาชุมชน 35,220 x 12 = 422,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2 ข้อ 21 หน้า 104		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	130,080 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 10,840 x 12 = 130,080 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 21 หน้า 104</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ก.พ.รับรอง ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 2,000 x 12 = 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	333,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 22 หน้า 104</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565
- ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 23 หน้า 104

## ค่าใช้จ่าย

รวม	213,000 บาท
-----	-------------

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

## 1 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

จำนวน	10,000 บาท
-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 3. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล

จำนวน

108,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคล ตำแหน่ง ผู้ช่วย นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท 9,000x12=108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## 1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

- |  |                         |
|--|-------------------------|
| <p>2 โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้ยากจน คนยากไร้และผู้ด้อยโอกาส</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมผู้ยากจน คนยากไร้ และผู้ด้อยโอกาสในเขตพื้นที่ตำบลหนองซอน ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 1</p>                                   | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>3 โครงการงานประเพณีวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2565</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานประเพณีวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2565 เพื่อเป็นการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกย่องเชิดชูเกียรติแก่ผู้สูงอายุที่เป็นปูชนียบุคคล ทำคุณประโยชน์แก่สังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>4 โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรีในตำบล ประจำปี 2565</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรีในตำบล ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 1</p>   | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |

5 โครงการส่งเสริม/สนับสนุนการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชน จำนวน 15,000 บาท  
ตำบลหนองซอน

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม/สนับสนุนการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลหนองซอนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 16 หน้า 103

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 27 หน้า 104

## งบลงทุน

รวม

91,000 บาท

## ค่าครุภัณฑ์

รวม

41,000 บาท

## ครุภัณฑ์สำนักงาน

1 ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจกใส

จำนวน

5,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจกใส ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) 90 ถึง 120 x 45 x 90 ถึง 185 ซม. ตัวตู้ผลิตจากเหล็กเคลือบผิวกันสนิม คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ราคาตู้ละ 5,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 11 หน้า 102



## 2 ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

6,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้หรือวัสดุอื่นที่ดีกว่าPUโฟม หุ้มหนังสังเคราะห์ PVCหรือวัสดุอื่นที่ดีกว่า

2. ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูปวัสดุอื่นที่ดีกว่า

3. สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว

4. สามารถปรับความยืดหยุ่นของการโยกเอนได้

5. สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 89-101 ซม.

6. ขนาด (กว้างxลึกxสูง) 60x55x89-101 ซม./ตัว

จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม

สงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231

) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565

) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร การจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 11 หน้า 102

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1 ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ปริ้นสี จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 11 หน้า 102

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

1 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 ข้อ 15 หน้า 103

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
--------------------------	-----	------------

## ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1 โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1 ข้อ 1 หน้า 81

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,078,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,232,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,232,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	842,520 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ได้แก่</p> <p>1.ผู้อำนวยการกองช่าง <math>37,410 \times 12 = 448,920</math> บาท</p> <p>2.หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง(ว่าง) <math>32,800 \times 12 = 393,600</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 2 อัตรา ได้แก่</p> <p>1.ผู้อำนวยการกองช่าง <math>3,500 \times 12 = 42,000</math> บาท</p> <p>2.หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง(ว่าง) <math>1,500 \times 12 = 18,000</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	285,600 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่</p> <p>1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ <math>12,040 \times 12 = 144,480</math> บาท</p> <p>2.ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า <math>11,760 \times 12 = 141,120</math> บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	44,400 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่		
1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1,715 x 12 = 20,580 บาท		
2.ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 1,985 x 12 = 23,820 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหาร เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า ปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน การเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		
งบดำเนินงาน	รวม	788,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	130,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

-ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น  
ประโยชน์แก่การบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมาย  
รวมทั้งเป็นการจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงาน  
ส่วนตำบล(ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ  
จัดซื้อจัดจ้าง) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5  
/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่า  
ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏ  
ในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและ  
ชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-  
2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง  
การบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2

## ค่าใช้จ่าย

รวม	458,000 บาท
-----	-------------

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

## 1 ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน	20,000 บาท
-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง

เครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศูนย์กลาง แนวทางที่ 2

## 2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนابุคลากร แนวทางที่ 2

## 3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล

จำนวน

108,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคล ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000x12=108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนابุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## 1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชนงานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนابุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

300,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาถนน และทรัพย์สินอื่นๆ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ที่อยู่ในการดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## ค่าวัสดุ

รวม

200,000 บาท

## วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2



## วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 100,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นสายไฟฟ้า ปลั๊ก หลอดไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ บัลลาด เป็นต้น เพื่อใช้ในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนและงานที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศาสนาวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

## วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 50,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น หิน ดิน ทราย ไม้ ไม้อัด วัสดุก่อ อิฐ อิฐมอญ อิฐบล็อก กระเบื้องเหล็ก เหล็ก รูปพรรณ อะลูมิเนียม เหล็กกล้า เหล็ก เส้น สลึง คอนกรีต คอนกรีตเสริมแรง คอนกรีตมวลเบา ปูน พลาสติก พอลิเมอร์ ผ้า เชือก กระจกยาง มะตอย สังกะสี กระเบื้องมุงหลังคา เมทัลชีท กระเบื้องปูพื้น ปาเก้ ไม้ปูพื้น เป็นต้น เพื่อใช้ในงานซ่อมแซมและบำรุงรักษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศาสนาวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

## วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับงานไฟฟ้าสาธารณะ เช่น เสื้อ กางเกงกันไฟฟ้าสถิตย์ ถุงเท้า รองเท้าหัวเหล็ก/พื้นเหล็ก เข็มขัด หมวกนิรภัยเสื้อสะท้อนแสง ชุดป้องกันร่างกาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศาสนาวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2</p>		
งบลงทุน	รวม	58,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1 ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	23,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย</p> <p>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</p> <p>1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</p> <p>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</p> <p>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</p>		



- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศุภลากร แนวทางที่ 2

#### ครุภัณฑ์สำรวจ

- |  |       |            |
|--|-------|------------|
| 1. ค่าจัดซื้อกล่องวัดระยะแบบกล่องส่องทางไกล  | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล่องวัดระยะแบบกล่องส่องทางไกล ซึ่งมีคุณสมบัติดังนี้ 1.ระยะในการวัด 5 – 700 เมตร (วัดได้ทั้งสองระบบ หลา/เมตร) 2.ค่าความผิดพลาด +- 1 หลา 3.กล่องส่องทางไกลขยาย 10 เท่า เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาศุภลากร แนวทางที่ 2</p> |       |            |

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์และซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	388,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	288,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	288,960 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	288,960 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา คือ เจ้าหน้าที่สันทนาการ  $24,080 \times 12 = 288,960$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

<p>2 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดฯ ประจำปี 2565</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานกีฬาเพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลและชุมชนตำบลหนองซอน ประจำปี 2565 เช่น เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ และค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของขวัญและของรางวัล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>3 โครงการแข่งขันกีฬาเชียงใหม่รัฐสัมพันธ์ ประจำปี 2565</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬาเชียงใหม่สัมพันธ์เกมส์ ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	30,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน ตามภารกิจถ่ายโอนวัสดุและอุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬานันทนาการ 00262 ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 2</p>		



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	165,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	165,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	165,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนงานของดีเมืองเชียงใหม่	จำนวน	100,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงานของดีเมืองเชียงใหม่ ประจำปี 2565 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2		
2 ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ ต.หนองซอน	จำนวน	10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมบุญบั้งไฟของตำบลหนองซอน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2		
3 ค่าใช้จ่ายในโครงการบุญคุณลาน	จำนวน	5,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมบุญคุณลาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2		



- |   |       |            |
|---|-------|------------|
| 4 ค่าใช้จ่ายโครงการลงแขกเกี่ยวข้าว  | จำนวน | 5,000 บาท  |
| - ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมลงแขกเกี่ยวข้าว เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2       |       |            |
| 5 ค่าใช้จ่ายโครงการลงแขกนวดข้าว   | จำนวน | 5,000 บาท  |
| - ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมลงแขกนวดข้าว เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2          |       |            |
| 7 ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีเข้าพรรษาและแห่เทียนพรรษา   | จำนวน | 30,000 บาท |
| - ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีเข้าพรรษาและแห่เทียนพรรษาเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 |       |            |



8 ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2565 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	3,848,200 บาท
งบลงทุน	รวม	3,848,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,848,200 บาท

ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ พร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

1. โครงการก่อสร้างระบบประปาประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6	จำนวน	221,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1</p>		

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

1. โครงการก่อสร้างซุ้มประตูหมู่บ้าน หมู่ที่ 3	จำนวน	60,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างซุ้มประตูหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 (ทางเข้าศาลาประชาคมหมู่ที่ 3 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1</p>		

- |  |                          |
|--|--------------------------|
| <p>2. โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนโดยसार หมู่ที่ 9</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาพักผ่อนโดยसार หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 2 เมตร 8 เมตร สูง 2 เมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้า และถนน 00242)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1</p>  | <p>จำนวน 40,000 บาท</p>  |
| <p>3. โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.หนองซอน</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.หนองซอน (ห้องกองช่าง ห้องกองการศึกษาและห้องธุรการ) ขนาด กว้าง 10.50 เมตร ยาว 7.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 00312)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานแนวทางที่ 1</p> | <p>จำนวน 356,400 บาท</p> |

#### ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- |   |                         |
|---|-------------------------|
| <p>1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1(สายคลองชลประทาน – ประปาหมู่บ้าน) ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 30 ม . หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1</p> | <p>จำนวน 73,700 บาท</p> |
|---|-------------------------|



2. โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 1 จำนวน 160,400 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 1 (สายบ้านนางประไพ วงศ์ผาคูณ - บ้านนางประคอง พัฒมะนา) ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 155 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
3. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 2 จำนวน 215,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 2 (สายวัดอุดมวิทยา - หนองม่วง) ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 155 ม. บ่อพักจำนวน 13 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 จำนวน 129,700 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 (สายบ้านนางดวงจันทร์ ดวงอุปมา - หมู่ที่ 5) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 82 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 328 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

5. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 4 จำนวน 235,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 4 (สายบ้านนางจำปี เสริมศรี – หนองเม็ก) ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 130 ม. บ่อพักจำนวน 13 บ่อ พร้อมติดตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จำนวน 165,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 (สายบ้าน นายสนิท กันแสง – บ้านนายสายชล รัตน์ประโคน) ขนาด กว้าง 3.50 ม. ยาว 79 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 277 ตร.ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
7. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 7 จำนวน 229,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเทห์บรางวี หมู่ที่ 7 (สายบ้านนางสาวดิณณา – บ้านนายคำผาย ก้อนวิมล) ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 150 ม. บ่อพักจำนวน 15 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 จำนวน 200,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 (สายกลางบ้าน – หมู่ที่ 13) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 65 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 325 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 จำนวน 122,600 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 9(สายประปาหนองมะเมี – ถนนสาย 2188) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 50 ม . หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 จำนวน 200,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 (สายบ้านน่านเรือง ขานด่อน – ถนนสายบ้านโพน) ขนาดกว้าง 5.00 ม . ยาว 65 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 325 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต .กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11,12 จำนวน 460,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 11,12(สาย บ้านนายสันทัด หีบแก้ว – ร้านกำนันเปอร์การเกษตร) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 150 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ ที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 จำนวน 124,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 13 (สายที่นาง สากล สิงห์โพธิ์งาม – สามแยกหนองพันเล) ขนาดกว้าง 5.00 ม . ยาว 40 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบที่ อบต .กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 จำนวน 226,300 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 (สายบ้าน นายเคนมี สร้อยคำ – คลองชลประทาน) ขนาดกว้าง 1.00 ม . ยาว 56 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย กว่า 56 ตร.ม. และ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 77 ม. หน้า 0.15 ม . หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 308 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและ ถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครง สร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 จำนวน 171,500 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 15 (สายแยกนาหม่อง – หมู่ที่ 4) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 100 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 จำนวน 166,900 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 16 (สายบ้านนายคำจันทร์ กงเพชร – หนองม่วง) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 120 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกรด หมู่ที่ 13 จำนวน 31,700 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกรด หมู่ที่ 13 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน 00242) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพื้นฐานแนวทางที่ 1

2. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต.หนองซอน	จำนวน	260,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต.หนองซอน เช่น ทาสีกำแพงและอาคารสำนักงาน อบต.หนองซอน ลงหินคลุกด้านหลังสำนักงานฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 00312) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	629,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	519,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	519,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	339,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ นักวิชาการเกษตร 28,250 x 12 = 339,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร(ว่าง)15,000 x 12 = 180,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนากุศลกร แนวทางที่ 2</p>		



งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทาง ที่ 2 ข้อ 20 หน้า 103		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถ บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน คดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง โทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321 )ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการ และพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2		



## 2 ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## 1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

## 2 โครงการส่งเสริมด้านการทำการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมองค์ความรู้ด้านการทำการเกษตรอย่างยั่งยืนตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

- 3 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช จำนวน 20,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามพระราชดำริของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2
- 4 โครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์ จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2
- 5 โครงการส่งเสริมครัวเรือนปลูกผักสวนครัวปลอดภัย จำนวน 10,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมครัวเรือนปลูกผักสวนครัวปลอดภัย เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดาษไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอมโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00321) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อนุรักษ์น้ำ อนุรักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน ตามพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 00322) ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

2 โครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 00322) ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

3 โครงการจัดตั้งศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจำตำบล	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าการบริหารงานในศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลหนองซอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 00322) ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
---------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมี ป้องกันและกำจัดศัตรูพืช อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ดิน ปุ๋ย สารเคมี กระจกต้นไม้ กรรไกรตัดแต่งต้นไม้ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับด้านการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ 00322) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2

ภาคผนวก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน  
เรื่อง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๑ หมวด ๖ การรายงาน ข้อ ๓๙ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งสำเนาข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมที่ได้รับอนุมัติให้ประกาศใช้แล้วไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งนายอำเภอเพื่อทราบภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวัน นับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม ได้รับอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ จากนายอำเภอแล้ว เมื่อวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๔ จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลงชื่อ

( นายโกศล กงภูเวศน์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน





